



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa  
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa  
ul. Wiśniowa 50  
REGON: 0 1 3 0 4 1 8 7 1

tel.: 640 80 23; 640 82 67  
fax. 849 82 30  
NIP: 521-28-94-909

Ldz. ZG / 129 / 2008

Warszawa, dn. 12 czerwca 2008 r.

Pan  
**Marian Cichosz**  
Sekretarz Stanu  
w Ministerstwie Sprawiedliwości

W nawiązaniu do naszego pisma (L.dz. ZG/129/2008 z dnia 5 maja 2008r.) zawierającego propozycje przeprowadzenia szybkiej nowelizacji niektórych artykułów aktualnej ustawy o Służbie Więziennej, uprzejmie prosimy o pisemne ustosunkowanie się do przedmiotowych propozycji.

Informacja, jaką przekazaliśmy po majowym spotkaniu Pana Ministra z przedstawicieli Prezydium Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa, iż możemy liczyć na zrozumienie i wsparcie naszych starań, spotkało się z bardzo przychylnym przyjęciem przez całe środowisko funkcjonariuszy, w tym także kadry dyrektorskiej jednostek podstawowych.

Proponowane przez związek zawodowy zmiany w ustawie o Służbie Więziennej były od dawna oczekiwane, a są wręcz niezbędne do wprowadzenia nowych zasad, właściwej i powszechnie akceptowalnej, polityki kadrowej oraz do prawidłowego zarządzania więziennictwem. Nawet krótka zwłoka w ich wprowadzeniu może bezpowrotnie zniwelować wielomiesięczny wysiłek, czyniony przez władze krajowe Służby Więziennej i związku zawodowego, w celu przeprowadzenia reformy systemu wynagradzania i awansowania funkcjonariuszy.

Wspólnym celem dla powyższych prac koncepcyjnych jest także stworzenie podstaw dla systemu premiowania funkcjonariuszy najbardziej doświadczonych i przydatnych w Służbie, pozwalający na wydłużenie ich realnego stażu w Służbie. Są to cele i zasady zbieżne z aktualną polityką Rządu, a niezwykle istotne jest także to, iż nasze propozycje nie wiążą się z potrzebą pozyskania dodatkowych środków finansowych z tegorocznego budżetu Państwa.

Docierające do nas mgliste informacje o kolejnej (na przestrzeni kilku ostatnich lat) ministerialnej koncepcji szybkiego wdrożenia w życie całkowicie nowej ustawy o Służbie Więziennej zupełnie nas nie przekonują, a obserwowane tempo prac parlamentarnych dodatkowo nastraja nas bardzo pesymistycznie.

**Panie Ministrze.**

W ubiegłych latach urzędnicy Ministerstwa Sprawiedliwości wielokrotnie dawali dowód braku zrozumienia dla spraw Służby Więziennej. We wspomnianym powyżej majowym spotkaniu jednolite stanowisko - dla potrzeby przeprowadzenia jeszcze w bieżącym roku częściowej nowelizacji ustawy o Służbie Więziennej - wyrazili nie tylko przedstawiciele związku zawodowego, ale także dyrektor generalny Służby więziennej oraz dyrektor Biura Kadr i Szkolenia CZSW. Mieliśmy nadzieję, że tym razem wspólny głos całego środowiska będzie zrozumiany i zaakceptowany wśród urzędników (również naszego) Ministerstwa.

Dlatego też z niecierpliwością będziemy oczekiwać na Pańską odpowiedź, od której uzależniamy dalsze nasze działania, w tym także szukania wsparcia poprzez inicjatywę poselską.

PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU GŁÓWNEGO  
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego  
Funkcjonariuszy Pracowników Więziennictwa

Bronisław Ogonek-Obierzyński

Do wiadomości:

- Dyrektor Generalny Służby Więziennej.